

Maultaschen in Sauerbratensoße

Maultaschen in Sauerbratensoße - der Klassiker mal anders:

- 2 Maultaschen in deftiger Sauerbratensoße
- Nettogewicht pro Dose: 350g
- 2 Jahre haltbar
- keine Kühlung erforderlich
- ideal für unterwegs

Zubereitung:

Zubereitung im Kochtopf: Doseninhalt bei mittlerer Hitze in einem Topf erwärmen und ab und zu umrühren - Aufkochen ist nicht notwendig.

Zubereitung in der Mikrowelle: Doseninhalt in ein mikrowellengeeignetes Gefäß geben und mit einem Teller oder einer Haube abdecken. Dann bei 700 Watt 3-5 Minuten erwärmen. Zum Schluss noch einmal umrühren.

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

| | |
|-----------------------------|-------------|
| Brennwert kj | 1081 kj |
| Brennwert kcal | 258,36 kcal |
| Fett | 13,5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 7,8 g |
| Kohlenhydrate | 6,05 g |
| davon Zucker | 4,75 g |
| Eiweiß | 13,45 g |
| Salz | 2,05 g |

Allergene

| | |
|-------------------------|----|
| glutenhaltiges Getreide | Ja |
| Hühnerei | Ja |
| Milch | Ja |

| | |
|----------|----|
| Sellerie | Ja |
| Soja | Ja |
| Senf | Ja |

Sonstige Angaben

| | |
|---------------------------------------|----------------------|
| Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis | Ohne Kühlung haltbar |
|---------------------------------------|----------------------|

Hersteller Running Mhhh GmbH Erlenstraße 38 73663 Berglen

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

Maltaschen (50%) [Schweine- und Rindfleisch (35%), Teig [(33%) HARTWEIZENGRIESS, VOLLEI pasteurisiert, Trinkwasser], Blattspinat (11%), Lauch (7%), Trinkwasser, SELLERIE, Brot [(9%) WEIZENMEHL, Trinkwasser, Hefe, Speisesalz], VOLLEI pasteurisiert, Trinkwasser, Kochsalz, Dextrose, Gewürze (enthält SENF), Würze (enthält SOJA), Gewürzextrakte, Stabilisator: E450, E451; Säureregulator: E262; Glucosesirup, Verdickungsmittel: E412], Sauce [Trinkwasser, Branntweinessig, rotes Johannesbeersaftkonzentrat, SAHNE, Rind- und Schweinefleischextrakt, Gemüse (enthält SELLERIE), jodiertes Speisesalz, Rotwein, Maisstärke, Zucker, Gewürze, Maltodextrin, Hefeextrakt, modifizierte Stärke, Rinderfett, Sonnenblumen- und Palmöl, Aroma, Säuerungsmittel: E262, E330; SENFMEHL, Gewürzextrakte, Farbstoff: E150a; Antioxidationsmittel: E244; Glucose-Fructose-Sirup, Geliermittel: E440; Emulgator: E471; Stabilisatoren: E407, E466].